

## Câmara Municipal de Mealhada

## **DESPACHO**

De acordo com o disposto no artigo 53.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, estabeleço para a reunião ordinária pública da Câmara Municipal da Mealhada, que se realizará no próximo dia 6 de fevereiro, pelas 09 horas, a seguinte:

## ORDEM DO DIA

- 1. Ata da reunião anterior;
- 2. Mercado Municipal de Mealhada Análise detalhada do processo da empreitada (Agendamento solicitado pelo Senhor Vereador eleito pelo Partido Socialista, Rui Manuel Leal Marqueiro) (MGD n.º 1585):
- 3. Processo de contratação de aquisição da viatura (Agendamento solicitado pelo Senhor Vereador eleito pelo Partido Socialista, Rui Manuel Leal Marqueiro) (MGD n.º 1585);
- 4. Despacho n.º 05/2023 Reformulação de Pelouros (MGD n.º 1104);
- 5. Despacho n.º 06/2023 Alteração do nome do Pavilhão Municipal de Mealhada para "Pavilhão Municipal de Mealhada Dr. José Vigário" Ratificação de despacho (MGD n.º 1507);
- 6. Despacho n.º 07/2023 Modificação Orçamental Permutativa nº1 (MGD n.º 1601);
- 7. Proposta ao Executivo n.º 10/2023 Aprovação do mapa demonstração do desempenho orçamental do ano de 2022 (MGD n.º 1632);
- 8. Proposta ao Executivo n.º 11/2023 Revisão orçamental n.º 1 do ano de 2023 (MGD n.º 1634);
- 9. Proposta ao Executivo n.º 12/2023 Decisão final de resolução sancionatória do contrato de empreitada de Reabilitação da Antiga Garagem do Palace Hotel do Buçaco (MGD n.º 1625);
- 10. Proposta ao Executivo n.º 13/2023 Acordo de Cedência ao Domínio Público (Vale dos Castanheiros Luso) (MGD n.º 1640);
- 11. Proposta ao Executivo n.º 14/2023 Regulamento de Cedência de Instalações, de Equipamentos e de Serviços Municipais Dinâmica Empresarial e Associativa, Iniciativa cidadã, Empreendedorismo, Inovação e Inovação Social (MGD n.º 1662);
- 12. Proposta ao Executivo n.º 15/2023 Processo 39/21.2T9MLD Proposta de desistência de queixa (MGD n.º 1657);



## Câmara Municipal de Mealhada

13. Proposta ao Executivo n.º 16/2023 - Minuta do Acordo de Financiamento das Atividades exercidas ao abrigo dos Contratos Interadministrativos de Delegação das Competências dos municípios na CIM RC e Financiamento intermunicipal e inter-regional (MGD n.º 1660);

14. Registo de pagamentos (MGD n.º 1616);

15. Prestação de serviços, na modalidade de avença, de Sapador Florestal para o Serviço Municipal de Proteção Civil – Procedimento de ajuste direto, nos termos da alínea d) do n.º 1 do artigo 20.º do Código dos Contratos Públicos – Informação (MGD n.º 812);

16. Pedido de desafetação/afetação do Domínio Público Municipal - Maxividro - Transformadores e Distribuidores de Vidro S.A.

Mealhada, 1 de fevereiro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal

(António Jorge Fernandes Franco)